TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH THÁI NGUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /CTHADS-VP
V/v triển khai chỉ đạo của Tổng cục về

thực hiện công tác phòng, chống dịch

COVID-19 và một số nhiệm vụ

trọng tâm năm 2021

Thái Nguyên, ngày 19 tháng 8 năm 2021

 Kính gửi:

- Chi cục trưởng Chi cục THADS trực thuộc;

- Chánh Văn phòng, Trưởng các Phòng thuộc Cục.

Thực hiện Thông báo số 189/TB-TCTHADS ngày 27/7/2021 của Tổng cục

THADS Thông báo Kết luận của Tổng Cục trưởng Nguyễn Quang Thái tại Hội nghị

giao ban công tác THADS 09 tháng và phương hướng thực hiện nhiệm vụ 03 tháng

cuối năm 2021 và Báo cáo số 251/BC-TCTHADS ngày 30/7/2021 của Tổng cục

THADS báo cáo Kết quả công tác THADS, hành chính 09 tháng năm 2021; nhiệm

vụ trọng tâm và giải pháp chủ yếu 03 tháng cuối năm 2021, Cục THADS tỉnh yêu

cầu Chánh Văn phòng, Trưởng các Phòng thuộc Cục, Chi cục trưởng Chi cục

THADS trực thuộc tập trung thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo, hướng

dẫn của Trung ương, Chính phủ, Ban chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-

19, Bộ Y tế, Tỉnh ủy, UBND tỉnh Thái Nguyên về công tác phòng, chống dịch trong

tình hình mới; tuyệt đối không được chủ quan, lơ là, mất cảnh giác và nêu cao trách

nhiệm của từng công chức, người lao động trong phòng, chống dịch. Chánh Văn

phòng, Chi cục trưởng Chi cục THADS trực thuộc chịu trách nhiệm trước Cục

trưởng Cục THADS tỉnh và chính quyền địa phương về việc phòng, chống dịch tại

cơ quan, đơn vị trong phạm vi quản lý; tuyệt đối không để công chức, người lao

động các cơ quan THADS trên địa bàn bị xử lý vi phạm các quy định về phòng,

chống dịch Covid-19.

2. Tăng cường kiểm tra, theo dõi, đôn đốc, chỉ đạo xử lý án liên quan đến thu

hồi tiền, tài sản cho các tổ chức tín dụng, ngân hàng; xử lý nghiêm các sai phạm (nếu

có) đối với án liên quan đến thu hồi tiền, tài sản cho các tổ chức tín dụng, ngân hàng

trên 03 năm mà chưa có kết quả.

3. Kiểm soát chặt chẽ việc thẩm định, bán đấu giá tài sản kê biên theo thẩm

quyền; yêu cầu 100% các vụ việc trước khi đưa ra đấu giá phải được kiểm tra,

giám sát và có ý kiến của Cục trưởng, Chi cục trưởng đảm bảo không phát sinh

sai phạm; kịp thời chấn chỉnh những sai sót, vi phạm trong quá trình thẩm định giá,

bán đấu giá tài sản kê biên và giao tài sản trúng đấu giá.

2

4. Kiểm tra chuyên sâu và nêu rõ nguyên nhân, giải pháp thực hiện đối với

các vụ việc thi hành án có điều kiện thi hành đã quá 03 năm chưa thi hành

được, các vụ việc bán đấu giá từ 05 lần trở lên nhưng chưa thành, các vụ việc

thi hành cho các tổ chức tín dụng trên 20 tỷ đồng.

5. Tập trung thu hồi tài sản bị chiếm đoạt, thất thoát trong các vụ án tham

nhũng, kinh tế nhằm nâng cao hiệu quả thu hồi tài sản trong các vụ việc, vụ án về

tham nhũng, kinh tế, thu hồi tiền, tài sản cho Nhà nước. Tăng cường kiểm tra, đôn

đốc, kiên quyết xử lý công chức, chấp hành viên không tích cực tổ chức thi hành

các vụ việc loại này.

6. Giao Văn phòng tham mưu giúp Cục trưởng kiểm tra việc triển khai nội

dung chỉ đạo 1; giao Phòng Kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo tham mưu giúp

Cục trưởng rà soát, kiểm tra việc triển khai thực hiện các nội dung chỉ đạo 2, 3, 4, 5

tại các đơn vị.

Nhận được Công văn này yêu cầu các đồng chí nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

(Gửi kèm Thông báo số 189/TB-TCTHADS ngày 27/7/2021 của Tổng cục

THADS và Báo cáo số 251/BC-TCTHADS ngày 30/7/2021 của Tổng cục THADS)

 Nơi nhận:
- Như trên (Thực hiện);

- Các Phó Cục trưởng (chỉ đạo);

- Trang TTĐT Cục THADS tỉnh (đăng tải);

- Lưu: VT, VP.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Tùng

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-08-19T12:15:06+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Tùng<tungnx@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-08-19T16:39:35+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Thái Nguyên<thainguyen@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-08-19T16:39:55+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Thái Nguyên<thainguyen@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!